
 1 

 

 

 

 

 

 
 

          Ministero dell’Istruzione   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
Via San  Nicola , 2 C.A.P. 66010 

Tel. 0871/70126 C.F. 80002270694 
 

www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it  

 
Albo on line 

Sito web 
Atti Scuola 

 

- Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva 

della criminalità – Prot. n. 26502 del 06/08/2019. CUP  J61F19000290001 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-AB-2020-5 

TITOLO PROGETTO : PROMUOVERE IL CAMBIAMENTO 

- Responsabile unico del procedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 2 

 VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 07/01/2019: ”PTOF –Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 15/11/2019 : Revisione annuale  PTOF; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06/12/2019 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 26502 del 06/08/2019 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. per la realizzazione di 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità.; 

TENUTO CONTO che l’Avviso promuove la realizzazione di interventi volti al “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi” (obiettivo specifico 10.2) attraverso le Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (Azione 10.2.2) per 

rafforzare le competenze alfabetiche funzionali, le competenze multilinguistiche, le 

competenze in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM); le competenze 

digitali; le competenze personali; sociali e capacità di imparare a imparare; le 

competenze in materia di cittadinanza; le competenze imprenditoriali; le competenze 

in materia di consapevolezza ed espressione culturale; 

VISTA la nota del MI – Ufficio IV- Prot n. 0028734 del 17.09.2020 “Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 

rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità – Prot. n. 26502 del 06/08/2019- Autorizzazione progetti. 

VISTO       le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del      

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1  Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990. 



 3 

 

 

 

 

Art. 2  Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali  controlli  

 

Art. 3  Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ivana Marroncelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 

 


		2020-11-13T12:42:21+0100
	MARRONCELLI IVANA




